
 

 

Itä-Suomen hallinto-oikeus       Kerimäki 18.3.2022 

PL 1744, 70101 Kuopio 
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi 

Valitus Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) päätöksestä 10.2.2022 koskien Kivikaivo Oy:n 
varausilmoitusta, lupatunnus VA2021:0072, diaarinumero 11072/10.01/2021  (liite 1.) 

Vaadittu muutos: Pro Puruvesi ry vaatii Tukesin kumoamaan 10.2.2022 annetun päätöksen 
varausilmoituksen hyväksymisestä. 
 
Perustelut: Kaivostoiminta suunnitellulla alueella aiheuttaisi erittäin suuren vaaran erityislaatuisen 
Puruveden puhtaudelle ja monipuolisille arvoille. Jo kaivostoiminnan suunnittelu aiheuttaa 
merkittävää haittaa. 
 
Pro Puruvesi ry:n tarkoitus on yhdistyksen sääntöjen mukaisesti edistää Puruveden vesistön 

puhtautta ja hyvinvointia sekä lisätä tietoisuutta Puruveden tilasta. Tästä näkökulmasta Pro Puruvesi 

ry on laatinut valituksen. 

 
Monin tavoin arvokkaan Puruveden puhtaan tulevaisuuden pelastamiseksi on viimeisen 
vuosikymmenen aikana tehty merkittävää työtä. Puruvesi on ollut 2016 alkaneessa ja 
vuoden 2022 syksyllä päättyvässä EU-rahoitteisessa FRESHABIT Life IP-hankkeessa yksi 
Suomen kahdeksasta kohdealueesta. Puruvedellä hankkeen painopiste on ollut valuma-
alueilta tulevien ravinteiden ja kiintoaineen Puruveteen pääsyn vähentäminen. Niin myös 
varausilmoituksen kohteena olevilla valuma-alueilla. Myös muuta vesienhoitotyötä on 
tehty. Vesienhoitotyö jatkuu eikä saa mennä hukkaan suunniteltujen kaivoshankkeiden 
takia. 
 
Puruveden tilaan ja vesienhoitoon liittyvää lisätietoa on runsaasti Pro Puruveden 

kotisivuilla (www.propuruvesi.fi), vesienhoidon seurantajärjestelmässä (linkki kotisivuilta), 
FRESHABIT Puruveden kotisivuilla (www.propuruvesi.fi/FRESHABIT), Pro Puruveden FB-
sivuilla facebook.com/propuruvesi sekä mobiilisovelluksessa http://arcg.is/ijjWi  
 
Puruveden rantamilla on noin 1400 vapaa-ajan kiinteistöä, satoja vakituisen asumisen 
kiinteistöjä ja muitakin kiinteistöjä. Niiden yhteisarvo on vuonna 2021 tehdyn selvityksen 
mukaan noin 370 miljoonaa euroa. Kaivoshankkeet tunnettuine riskeineen vaarantaisivat 
välittömästi kiinteistöihin liittyvät taloudelliset arvot. Taloudelliset arvot ovat suoraan 
riippuvaisia siitä, että Saimaaseen kuuluva Puruvesi on Suomen yhdenneksitoista suurin ja 
monin tavoin yksi arvokkaimmista järvistä. Selkävesien kirkkaus ja puhtaus hakee edelleen 
vertaistaan suurten järvien joukossa. Näkösyvyys on parhaimmillaan yli 10 metriä. EU:n 
SMM-statuksella (suojattu maantieteellinen merkintä) nimisuojattujen Puruveden 
muikkujen ja muidenkin kalojen poikkeuksellinen herkullisuus ja terveellisyys juontuu 
veden laadusta. Erityisominaisuuksiensa perusteella noin 2/3 Puruvedestä kuuluu Natura 
2000-alueeseen. 
 
Laaja selvitys ”Puruveden taloudellinen arvo” löytyy Pro Puruveden kotisivuilta 

(www.propuruvesi.fi). 
 
Tukesin päätöksessä 10.2.2022 oleva kartta on suorastaan harhaanjohtava. Aluetta 
tuntemattoman on vaikea saada käsitys varausilmoituksen alueen sijainnista suhteessa 
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Kerimäen historialliseen keskustaan maailman suurimman puukirkon sijaintipaikkana ja 
mm. matkailullisesti ainutlaatuiseen Punkaharjun harjualueeseen sekä Puruveteen ja 
Pihlajaveteen. Kartasta ei myöskään ilmene miten lähelle alue tulee Puruveden Natura 
2000-aluetta. Asutus on runsasta, mutta kartasta sitä on vaikea selvästi havaita. Liitteenä 
on kartta, josta suoraan on nähtävissä alueen täydellinen sopimattomuus 

kaivostoimintaan. Linkki laajempialaiseen zoomattavaan karttaan https://arcg.is/rPqDO 

 

Pro Puruveden 1.3.2022 avaamassa nettiadressissa “Ei kaivoksia Puruveden rantamille” on 

jo 18.3. yli 3300 allekirjoitusta. Sekin osoittaa miten laajasti vastustetaan Tukesin päätöstä 

hyväksyä Kivikaivo Oy:n kaivosilmoitus. 

 

Jo pelkästään Kivikaivo Oy:n varausilmoituksen hyväksyminen aiheuttaa vahinkoa myös 

alueen ja koko seutukunnan matkailulle sekä matkailuun liittyville investointisuunnitelmille. 

Puruvesi on muikkuineen Suomen tärkeimpiä kalastusalueita. Jo kaivostoiminnan uhka saa 

ammattikalastajat arvioimaan tulevaisuuteen liittyviä investointeja ja nuoret miettimään 

ammattikalastajan uraan liittyviä uhkia. Paikallisten asukkaiden päälle lankeaa epävarmuus 

omasta asuinympäristöstään ja kiinteistöjensä arvosta. Alueella on myös merkittävä 

Kulennoisharjun pohjavesiesiintymä, jota Savonlinnan kaupunki on suunnitellut ottaa 

käyttöön. Huosion alueella on äskettäin Metso-ohjelmalla suojeltu arvokas metsikkö. 

Ainakin osasta näistä näkökulmista tulee erillinen valitus Itä-Suomen hallinto-oikeuteen.  

 

Edellä mainituin perustein Tukesin Kivikaivo Oy:lle hyväksymän varausilmoituksen alue on 

erittäin monesta syystä täysin sopimaton kaivostoimintaan. Arvokkaalle Puruvedelle 

kaivostoiminnasta aiheutuisi korvaamattomia vahinkoja. 

 
 

 
Valittajan nimi ja yhteystiedot: 
Pro Puruvesi ry 
Puheenjohtaja Reijo Jantunen 
Laulajanraitti 74 
58200 Kerimäki 
Puhelin: 050-5937787 
Sähköposti: reijo.jantunen@gmail.com 
 
Liite 1: Valituksen kohteena oleva päätös 
Liite 2: Alueen kartta 
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